
COMUNE DI TORRACA
Provincia di Salerno

C.F. 84001450653
Via Fenice,2

84030 TORRACA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 38 DEL 15-05-2023
 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 
PUBBLICI  2023-2025 , DELL' ELENCO ANNUALE               2023  E  DEL PROGRAMMA 
BIENNALE DEGLI ACQUISTI E SERVIZI 2023-2024 DEL COMUNE DI TORRACA 
 

L’anno  duemilaventitre, addì  quindici del mese di maggio alle ore 17:30, nella sala delle 
adunanze del Comune di Torraca, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori:

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZA
FRANCESCO BIANCO SINDACO PRESENTE
DANIELE ZICARELLI VICE SINDACO PRESENTE

MARIO ROSARIO ANTONIO 
CANTELMO 

ASSESSORE ASSENTE

E con la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese,

Assume la presidenza il sig. BIANCO FRANCESCO, nella sua qualità di Sindaco, il quale 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati 
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



Oggetto: Aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici  2023-2025 , dell’ elenco annuale
               2023  e  del programma biennale degli acquisti e servizi 2023-2024 del Comune di Torraca

Premesso che :
 con delibera di G.C. n. 80 del 28.11.2022 è stato adottato il programma  triennale dei lavori pubblici 

2023/2025 ed  il programma biennale degli acquisiti e servizi 2023-2024 di cui all’ art.21 del Dlgs 
n.50/2016 e s.m.i.  ;

 con delibera di G.C. n. 7 del 13.02.2023 è stato aggiornato il programma  triennale dei lavori 
pubblici 2023/2025 ed  il programma biennale degli acquisiti e servizi 2023-2024 di cui all’ art.21 
del Dlgs n.50/2016 e s.m.i.  ;

Dato atto che risulta necessario aggiornare la suddetta programmazione dei lavori pubblici 2023-2025, 
nonché il programma biennale degli acquisti e servizi 2023-2024 del Comune di Torraca ai sensi dell’ art.21 
del Dlgs.n 50/2016 e dell’ art.5 del D.M Infrastrutture e dei Trasporti n.14/2018. ;

Visto:

l’art. 21  del D.Lgs. 18/04/2006 n. 50 , il quale dispone che gli Enti Locali  adottino il programma 
triennale dei lavori pubblici , nonché i relativi aggiornamenti annuali ;
il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  n.14 del 16.01.2018  recante procedure e 
schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del Programma Triennale, nonchè dei suoi 
aggiornamenti annuali ;
lo schema aggiornato del programma triennale  dei lavori pubblici   2023-2025 del Comune di 
Torraca;
lo schema aggiornato del programma biennale degli acquisti e servizi 2023-2024 del Comune di 
Torraca;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi interessati  ai sensi dell’ 
artt. 49 , 147 bis e 151 del Dlgs n.267/2000 ;

Visto :
- il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;
- il D. Lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
- la Legge n. 241/90 e s .m.i.;
- il D.M. n. 14 del 16.01.2018 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

A voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo unitamente 
agli allegati pareri espressi;

1. Di aggiornare il  programma Triennale dei lavori pubblici  2023/2025 e dell’ elenco 
annuale 2023 del Comune di Torraca , adottato  con precedente deliberazione di G.C. n. 80 
del 28.11.2022 

2. Di aagiornare  il programma biennale degli acquisti e  servizi 2023/2024 del Comune di 
Torraca;

3. Di dare  atto che il programma triennale dei lavori pubblici e biennale degli acquisti e 
servizi saranno affissi all’ albo pretorio online dell’ ente sul sito istituzionale del comune di 
Torraca , www.comune.torraca.sa.it per 60 giorni consecutivi ;

4. Di dare atto che il responsabile del procedimento degli interventi inseriti nel programma 
triennale dei lavori pubblici 2023-2025  e  nel programma biennale degli acquisti e servizi 
2023-2024 è il dott. ing. Vincenzo BRUZZESE, resp. dell’ Area Tecnica ;

http://www.comune.torraca.sa.it/


Pareri riportati sulla Delibera 38 del 15-05-2023 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA - TECNICA

Esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica, ai sensi e per gli effetti degli artt. n. 
49, comma 1, e n.147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 153 – comma 5 – del 
D.Lgs. n 267/2000

15-05-2023 Il Responsabile dell’area amministrativa - 
tecnica

f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO - FINANZIARIA

Esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile, ai sensi e per gli effetti degli artt. n. 
49, comma 1, e n.147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

15-05-2023         Il Responsabile dell’area economico - 
finanziaria 

                f.to Dott. Alberto Astone



Il presente verbale, letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
f.to  FRANCESCO BIANCO f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese

IL SEGRETARIO GENERALE 
ATTESTA

Che la presente deliberazione:
- È stata affissa oggi all’albo pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto 

dall’art.124 del D.lgs. n 267/2000.

Dalla Residenza Municipale 16-05-2023 Vice Segretario Comunale
f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese

IL SEGRETARIO GENERALE
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n 267;
Vista la Legge Costituzionale n.3 del 18.10.2001, di modifica della Costituzione;
Vista della Deliberazione della Giunta Regionale della Campania n.6085 del 9.11.2001;

ATTESTA 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il : 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

X
dichiarate immediatamente eseguibile ex. Art. 134, c.4, D.Lgs. n. 267/2000.

Dalla Residenza Municipale 16-05-2023
Vice Segretario Comunale

f.to Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Torraca, 16-05-2023 Il Segretario Generale

 Dott. Ing. Vincenzo Bruzzese


